Hebr. 10. 5.

HINC

DUX SPI  
P. DE PONT

HINC etiam tertia vnio prouenit, viri scilicet & infantis in vno eodemque Christo qui existens in ventre suæ matris, vitam ducebat viri perfectissimi, in sapientia, & discretione, vsq; rationis; sicut cum esset triginta annorū: simul verò infantis vitam ducebat, ad instar omnino aliorum infantium: in qua progrediens post Natiuitatem suam, toto tempore infantie, nihil prætermisit eorum, quæ essent infantium propria; magis quam si non fuisset vir: & hoc est c *Nouum* illud stupendum, quod *Isai.* dixit, *Dominum creasse super terram: quia scilicet circumdabit virum*, in suo videlicet vtero virum gestabit.

e *Isai.* 31. 22.

HVC adeo nouæ coniunctioni aliam addeat plane inauditam, qua coniunxit conceptionem hominis absq; viri opera, & vt idem naceretur ex Matre, quæ non propterea definiret esse virgo: ita vt idem Christus Dominus, haberet in terra veram matrem absq; Patre: & una eademq; scemina simul esset mater & virgo, & hoc fuit stupendum illud d *signum* quod *Isai.* dedit Regi Achaz: *Ecce inquit virgo concipiet, & pariet filium; & vocabitur nomen eius Emmanuel*, quod significat nobiscum Deus: quia reuera erat Deus, & nihilominus *butyrum & mel comedet*, sicut cæteri infantes.

d *Isai.* 7. 14.

QVINTA vnio, quæ mundum obscurauit, fuit coniunctio summæ gloriæ cum summa ignominia, per totum eius vitæ decursum, e Natiuitate scilicet eius in Bethlehē, vsq; ad mortem in monte Caluario. ita vt ducens vitam cum sum-

3.

4.

5.

RI  
E

cum summa gloria, qualem decebat ducere filium Dei, in sapientia, sanctitate, & potentia quas tres excellentias stupendis ostendit operibus; simul tamen vitam duxerit adeo pauperem, contemptibilem, & molestatam, & quod amplius est cum summa infamia, ac dedecore apud multos ex populo suo: quoniam & habebatur & tractabatur tanquam ignarus quippiam, stultus, & furiosus contra infinitam ipsius sapientiam, & tanquam peccator, & blasphemus detestandus, contra infinitam eius sanctitatem; & tanquam infirmus impostor, & habens dæmonium, contra diuinam ipsius omnipotentiam.

6.

HINC seuta est SEXTA vnio rerum aliarum non minus distantium, quam fuerint precedentes; mortis scilicet & victoriæ, cruciatus crucis ignominiosæ, & gloriosi triumphus de suis hostibus: ita vt vnus idemq; Christus simul esset occisus, ex malitia & inuidia Iudeorum, Dæmonibus eos ad id instigantibus; qui tamen sua morte vinceret ipsammet mortem, & peccatum, & infernum. & in eodem ligno opprobriorum & cruciatuum ipsius, titulus poneretur eius regni: & inde inciperet regnum tanquam Rex, & Dominus vniuersorum; & corpore ipsius in sepulcro iacente, anima summa spoliaret infernum.

7.

HVIC coniunctioni accessit vltima, in qua Sanctissima illa anima, propria virtute conuenit se corpori mortuo, iacenti in sepulcro; illudque resuscitauit immortale & impatibile

DUX SPI  
P. DE PONT

relis in eo tamen vulnerū cicatricibus, quas dum viteret, accepit in cruce, in manibus scilicet, pedibus & latere. quę signa essent mortalitatis, quam prius habuit; & ignominia, quam sustinuit in cruce. Et postmodum propria Virtute per aera ascendit, penetrans coelos usq; ad omnium supremum: in quo sedet ad dexteram Patris, & qui in humana natura minor est quā Angeli, & omnium supremus in dignitate filij Dei, donisq; gloria.

PRAETEREO hic aliam vnionem rerum sanctissimarum, quam idem Dominus fecit sua Omnipotentia, renouatq; quotidie in Sanctissimo Altaris sacramento, de qua postea futurus dicitur.

§. .I

*Quaratione stupenda haconiunctiones sunt perpendenda.*

**H**AEC sunt septem mirabilia Dei hominis facti, quę incredulis sunt tanquam liber ob signatus; & vt Apost. dixit: *aliter scilicet gentibus aut stultitia: credentibus autem Iudais atq; Gracis, sunt liber apertus, in quo splendet ipse Christus, qui est Dei virtus, & Dei sapientia.* per illa enim admiranda opera ipsum cognoscunt ac venerantur: Quamuis magno stupore & admiratione, iuxta illud Habacuc prophete secundū versionē LXX. quam recepit Ecclesia: *Domine (inquit) considera opera tua & exstupui, siue obstupui, in medio duarum animalium cognosceris.* quę verba (vt no-

a 1. Cor. 111.

b Habac. 11

RI  
E

S. de ciuit. c.  
23. & in Orat  
contra Iud.  
& Paga. c. 13.  
S. Hier. in Ha  
bas. 3.

c. Luc. 2. 16.  
d. Matt. 2. 11.

e. Luc. 23. 42.  
f. Marc. 15. 39  
f. Matt. 27. 54

tat S. August. & S. Hieron.) referri possunt ad v-  
trumq; extremum vitæ Christi D. N. ex quibus  
iudicium ferri possit de ijs, quæ in medio  
eorum euenerunt, à primo scilicet ingressu eius  
in mundum per Natiuitatem in specu Beethle-  
mitica, vsque ad eius exitum per mortem in  
monte Caluario. Quando enim natus est, pos-  
situs est in præsepio, vt canit Ecclesia, in medio  
duorum animalium; vbi ab utroq; populohat  
agnitus Hebræo .f. ac Gentili; conuenientibus  
c. pastoribus tanquam primitijs vnius populi;  
Magis vero tanquam primitijs alterius, vt illi  
adorarent, eiq; tanquã Regi aurum; tanquã  
Deo, thus; & tanquam homini mortali myrram  
offerrent, nihil de cognitione tantæ maiestatis  
imminuêtes eò, quod illã ad eò abiectã videret.  
Et quando idem Dominus mortuus est, fuit in  
xus cruci in medio duorum latronum, brutis  
animantibus deteriorum: vbi tamen à Centur-  
one, quamuis gentili; & à multa plebe fuit cog-  
nitus, qui reuertebantur percutientes pes-  
ra sua ac dicentes: Vere hic homo iustus erat: &  
f. vere filius Dei erat iste; & vnus de his qui  
pendebant, latronibus, eum agnouit, & con-  
fessus est Regem paradisi, dicens: memoro me,  
cum veneris in regnum tuum. considerans igitur  
hæc opera, ait Propheta: expaui, & extitit  
me factus obstupui: videns hinc maiestatem  
Dei infinitam ad eò humiliatam, vt se colloca-  
ret inter brutas animantes, & latrones: inde ve-  
rò, quod in vtraque humiliatione cognosce-  
tur, & venerationi sit; ita vt eadẽ humiliatio-  
nes &

DUX SPI  
P. DE PONT

res & vilitates, quæ in causa esse poterant, cur  
 non agnosceretur, ac proinde contemneretur;  
 ex vltis, vt eadem cognoscatur, & venerati-  
 oni sit Iudæis, & gentilibus; sapientibus, & in-  
 sapientibus; iustis, & peccatoribus, & ijs qui  
 sunt brutis deteriores, quos idem Dominus, di-  
 uini sui vultus lumine adeo illustrabat, vt ipsū  
 agnoscerent, quis esset; adorarent, & æstima-  
 rent O altitudo diuitiarum, & sapientiæ Dei ô  
 immensa Charitatis & omnipotentia magni-  
 tudo? quis alius præter Deum manifestare po-  
 tuisset tantam maiestatem in medio extrema-  
 rum vilitatum quid admirabilius, quàm fili-  
 um Dei videre factum filium hominis, vt ho-  
 mines redimeret? Et quid stupendum magis,  
 quæ videre sapientiã infinitã in vno infantulo,  
 in specie, rerum ignaro, iacere in præsepio  
 in medio duorum animalium? Quis non  
 stat extra se, cum videt bonitatem infinitam,  
 in forma peccatoris, in medio duorum latro-  
 num, atque si ipse talis esset? & quis non ob-  
 stupescens obmutescat, considerans summam  
 Omnipotentiam in forma tantæ infirmitatis,  
 vt pannis inuoluatur, ac ligetur; eademque  
 durissimis clavis cruci affigatur? Vere Dñe  
*consideraui operatua, & expaui*, & in medio  
 duorum horum animalium agnoui, quis sis: vt  
 qui noueris, potueris, ac volueris res aded al-  
 tas coniungere rebus adeo vilibus: vt super-  
 uam meam curares, torporem accenderes, &  
 cor meum igne amoris tui inflammares. O  
 Dilecte mi, *quantò pro me vilior. tanto mihi cha-*

S. Bern. Ser. 1.  
 Epipha 1. l.

RI  
E

*rior*: in tuis abiectiōibus, tuas agnoscam excellentias; & de his æquè ac illis gloriabor, libenter me collocans inter duo animalia, & inter duos latrones optans numerari inter ignaros & peccatores, ut ipsa experientia cognoscam, quantum pro me feceris; & virtutes consequar, quas mihi comparasti.

SE D vltorius adhuc huius cognitiōis Christi Domini nostri perfectionem assequeris, si perpendas vocis significationem, qua LXX. interpretes explicarunt; quod Deus cognoscetur in medio duorum animalium, quod nomen (ut notant Eusebius & Theophylactus) significat etiam vitas; quasi diceret: *cognoscitur in medio duarum vitarum*, diuinæ scilicet æternæ, quam viuit, quæ Deus est; & humanæ ætemporalis, quam viuet, quæ erit homo. Ut intelligas, si cupias perfectè cognoscere Christum vñm, omniaque eius mysteria, ab incarnatione vsq; ad expirationem in cruce, debere te simul considerare duplicem hanc vitam & opera, quæ in eis facit: alia cum alijs conferendo, quorū omnium coniunctionis, cognosces infinitam sapiētiam, bonitatem & omnipotētiam Dñi, qui illam in vnitate personæ coniunxit, ut arrha tibi daret, magnamq; fiduciam, quæ facturus esset in te alii huic similē vnitionem, ob quā duplicem quoque vitam tu ducas, duplici ipsius vitæ similem, vitæ scilicet hominis ex natura tua; & vitæ diuinæ ipsius gratia vnitas in vno spiritu vna cum ipso diuino. Cum Christum Dominum in matris suæ vtero consideras, in quo fuit Spiritus Sancti opera